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براساس آخرین داده های بانک مرکزی، پایه پولی در دوازده ماهه 
منتهی به پایان مردادماه امسال برابر ۴۲.۱ درصد رشد داشت که 
ناشی از فروش اوراق بدهی دولت به بانک ها، افزایش سپرده های 

دولت نزد بانک مرکزی و کاهش پایه پولی در مرداد ۹۹ بود. 
بانک مرکزی خلاصه ای از مجموعه  تحولات اقتصاد کلان و اقدامات این 

بانک در مردادماه ۱۴۰۰ را منتشر کرد. 
تورم ماهانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مردادماه عمدتاً تحت 
تاثیر گروه »مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت ها« قرار داشت؛ به گونه ای که 
این گروه ۴۴.۳ درصد از تورم این ماه را تشــکیل داده است. در رتبه های بعدی 
گروه های »خوراکی ها و آشامیدنی ها« و »حمل و نقل« قرار دارند که بیشترین 

سهم از تورم مرداد را به خود اختصاص دادند.
 بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه های اختصاصی »کالا« و »خدمت« نیز 
نشان می دهد که اگرچه اقلام گروه خدمت از تورم ماهانه بالاتری برخودار بودند، 
اما اقلام گروه کالا سهم تورم بالاتری را در مردادماه تجربه کردند. اقلام گروه 
»خوراکی ها و آشامیدنی ها« و اقلام کالایی گروه »حمل و نقل« بیشترین تاثیر 

را بر تورم ماهانه گروه اختصاصی کالا داشتند.
بر اساس آخرین اطلاعات رسمی منتشره از سوی گمرک طی پنج ماهه نخست 
سال جاری ارزش صادرات گمرکی در حدود ۱۷ میلیارد  و ۷۰۰ میلیون دلار بوده 
که نشــان دهنده افزایش ۶۲.۶ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۹ 
اســت. همچنین ارزش واردات گمرکی در دوره یاد شده در حدود ۱۶ میلیارد و 
۶۰۰میلیون دلار گزارش شده است که حاکی از افزایش ۲۰.۷ درصدی آن نسبت 

به مدت مشابه سال قبل است.
بررسی بازار دارایی ها از جمله سهام و مسکن حکایت از آن دارد که قیمت ها 
در بازار مسکن در مردادماه سال جاری با افزایش مواجه شده و نشانه های بهبود 

وضعیت در بازار سهام نیز قابل مشاهده است.
بر این اســاس، متوســط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مســکونی معامله شده در شهر تهران، در این ماه نسبت به ماه قبل ۳.۱ درصد 
افزایش را تجربه کرد. همچنین شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان مردادماه 

۱۴۰۰ در مقایسه با روز پایانی ماه گذشته حدود ۱۵.۶ درصد افزایش یافت. 
باید توجه داشــت چنانچه مسیر صعودی قیمت دارایی ها دلالتی بر تغییر در 
سطح انتظارات تورمی داشته باشد، ممکن است نیاز به انجام اقداماتی از سوی 

سیاست گذار پولی وجود داشته باشد.
در مردادماه سال جاری تحت تاثیر انتظارات فعالان اقتصادی نسبت به تحولات 
سیاست خارجی، متوسط نرخ دلار در بازار آزاد نسبت به تیرماه با افزایش همراه 
بود و در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت این ارز در بازار به حدود ۲۵۵ هزار ریال 
رسید. این افزایش در شرایطی رقم خورده است که از نقطه نظر عوامل بنیادین 
موثر بر بازار ارز، در ســال جاری ارزش صادرات و واردات گمرکی دارای توازن 

نسبی بوده و صادرات نفتی نیز نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.
در این ماه، بانک مرکزی در راستای کنترل نرخ سود بازار بین بانکی در دالان 
سیاستی با استفاده از ابزارهای خود از جمله سپرده گذاری قاعده مند بانک ها نزد 
بانک مرکزی و توافق بازخرید معکوس، منابع مازاد در بازار بین بانکی را تا حد 

امکان جمع آوری کرد.
این امر در حالی تحقق یافت که بانک مرکزی در دوره مورد بررسی هیچ گونه 
دخالت مستقیمی در بازار بین بانکی انجام نداد. این مساله به معنای اصلاح ارتباط 
میان بانک مرکزی با بانک ها در بازار بین بانکی بوده، به طوری که در حال حاضر 
بانک های دارای کسری منابع تنها می توانند با توثیق اوراق مالی دولت و در نرخ 
سقف دالان از این منابع استفاده کنند )اعتبارگیری قاعده مند( که این امر موجب 

بهبود نسبی مدیریت نقدینگی در این بانک ها شده است.
نرخ بازده اسناد خزانه اسلامی در سررسیدهای یک، دو و سه ساله، در مردادماه 
۱۴۰۰ روندی کاهشی را تجربه کرد؛ به نحوی که نرخ بازده اسناد با سررسیدهای 
یک ساله و دوساله در این ماه با کاهشی به ترتیب معادل ۰.۷۴  و ۰.۹ واحد درصد 
نســبت به ماه قبل به ترتیب به ۲۰.۹۸ و ۲۰.۹۳ درصد رســید. همگرایی این 
نرخ ها در پنج  ماه اخیر می تواند بیانگر مسطح بودن منحنی بازده و تعدیل نسبی 
انتظارات تورمی در شرایط کنونی باشد. بر اساس ارقام موجود، رشد نقدینگی و 
پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان مردادماه ۱۴۰۰ به ترتیب به ۳۹.۱  درصد 

و ۴۲.۱ درصد رسید. رشد بالای پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان مردادماه 
۱۴۰۰، عمدتاً ناشــی از کاهش پایه پولی در پایان مردادماه ۱۳۹۹ )نسبت به 
پایان خرداد ۱۳۹۹، به میــزان ۵.۳ درصد( و به دلیل فروش اوراق بدهی دولت 
به بانک ها و افزایش سپرده های دولت نزد بانک مرکزی بوده است. همچنین، 
حجم نقدینگی در پایان مردادماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل 
۱۲.۸درصد رشد نشان می دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه 

سال قبل )۱۴.۱ درصد( به میزان ۱.۳ واحد درصد کاهش یافته است.
 از سوی دیگر، پایه پولی در پایان مردادماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ 
معادل ۱۲.۴ درصد رشــد نشان می دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در 
دوره مشابه سال قبل )۲.۹ درصد( به میزان ۹.۵ واحد درصد افزایش یافته است. 
افزایش رشد پایه پولی در مردادماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ عمدتا به 
دلیل استفاده دولت از وجوه تنخواه گردان خزانه و افزایش سقف مجاز استفاده از 
آن از ۳ درصد به ۴ درصد بر اساس مصوبه ۲۶ مردادماه امسال هیات وزیران به 

میزان ۵۲۹ هزار و میلیارد ریال در پایان مردادماه ۱۴۰۰ بوده است. 
 لازم به ذکر است که در دوره مورد بررسی بخشی از آثار انبساط پولی مذکور با 

استفاده از ابزار توافق بازخرید معکوس خنثی شده است.
 در پایان مردادماه امسال، ضریب فزاینده نقدینگی به رقم ۷.۶۰۱ رسید. بدین 
ترتیب ضریب فزاینده نقدینگی نسبت به پایان سال گذشته، ۰.۳ درصد افزایش 

یافت. دلیل اصلی افزایش ضریب فزاینده نقدینگــی در پایان مردادماه ۱۴۰۰ 
نسبت به پایان سال ۱۳۹۹، ناشی از کاهش نسبت اسکناس و مسکوک در دست 
اشخاص به سپرده ها و کاهش نسبت ذخایر اضافی به سپرده ها بوده است؛ به 
طوری که حجم ذخایر اضافی بانکها از ۳۰۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال در پایان 

سال ۱۳۹۹ به ۲۷۷ هزار و میلیارد ریال در پایان مردادماه ۱۴۰۰ رسیده است.
بررسی رشــد اجزای نقدینگی نشان می دهد که رشــد دوازده ماهه پول از 
۶۱.۷ درصد در پایان ســال ۱۳۹۹ بــه ۳۶.۴ درصد در پایان مردادماه ســال 
۱۴۰۰ کاهش یافته که حاکی از تقویت ماندگاری سپرده ها و استقبال بیشتر از 

سپرده گذاری بلندمدت در بانک ها است. 
انتظار می رود با اعمال سیاست احتیاطی محدودیت بر رشد ترازنامه بانکها، روند 
بهبود کنترل رشد متغیرهای پولی در ماه های آتی تداوم یافته و اقدامات بانک 
مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی )ثبات قیمت ها( با موفقیت بیشتری 

همراه شود.
در مردادماه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین بانکی ریالی، بانک مرکزی 
در تعامل با بانک ها اقدامات اعتباری همچون عملیات بازار باز با مواضع انقباضی 
مجموعاً به ارزش ۱۵۱.۲ هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید معکوس با 
سررســیدهای ۶، ۸ و ۱۳ روزه )مانده توافق بازخرید معکوس از محل عملیات 
بازار باز در پایان مردادماه معادل ۲۰.۱  هزار میلیارد ریال بوده است( را انجام داد.

همچنین در این دوره بانک ها از اعتبارگیری قاعده مند در نرخ سقف برای رفع 
نیازهای نقدینگی جمعا با حجم ۲۱۷ هزار و ۵۰۰  میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری 

قاعده مند در پایان مردادماه معادل صفر ریال بوده است( استفاده مردند.
در پنج ماهه نخست سال جاری حدود هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون  دلار ارز با 
نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری در راستای واردات کالاهای اساسی، 

دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافته است.
بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری این بانک تا پایان مرداد 
ماه ســال جاری، ۱۳ مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی برگزار کرد که در 
مجموع، ۱۶۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط بانک ها 
و سایر سرمایه گذاران خریداری شد )در مرداد ماه سال جاری، طی برگزاری چهار 
مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی، ۳۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اوراق مالی 
اسلامی دولتی توسط بانک ها )۳۲.۲ درصد( و ۷۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال توسط 
سایر سرمایه گذاران )۶۷.۸ درصد( جمعا به میزان ۱۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال، 

خریداری شد(.
با توجه به کاهش انتظارات تورمی و لذا کاسته شدن از شدت منفی بودن نرخ 
سود حقیقی، فعلا ضرورتی برای تغییر نرخ سود سیاستی دیده نشده است، اما 
چنانچه تحولات قیمت دارایی ها نشانه ای از افزایش انتظارات تورمی باشد و روند 
نزولی نرخ سود بازار بین بانکی تداوم یابد، ممکن است اعمال برخی تغییرات در 

دالان نرخ سود ضرورت یابد.

رشد ۴2/۱ درصدی پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به مرداد ۱۴۰۰ 
سرمایه امروز

 تصویب صورتهای مالی بانک مسکن منتهی
 به اسفند سال 1399

جلسه مجمع عمومی سالانه بانک مسکن با محوریت بررسی صورت های 
مالی سال ۱3۹۹ بانک مسکن، با حضور اعضای مجمع در محل این بانک 

برگزار شد. 
در این جلسه عباس معمارنژادمعاون امور بانکی، بیمه ای و شرکت های دولتی وزیر اقتصاد، 
محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، محمود شایان مدیرعامل 
بانک مسکن، اعضای هیأت مدیره بانک و سایر نمایندگان اعضای مجمع بانک مسکن نیز 
حضور داشــتند.در ابتدای این جلسه محمود شایان، مدیرعامل بانک مسکن با ارائه گزارش 
عملکرد بانک مسکن در سال ۱۳۹۹ و اهداف بانک مسکن در سال۱۴۰۰، بر ضرورت افزایش 
سرمایه این بانک در جهت اجرای مسوولیت ها وتعهدات مقرر شده تاکید کرد.همچنین دکتر 
سید محسن فاضلیان عضو هیأت مدیره بانک مسکن گزارشی از عملکرد بانک مسکن ارائه 
داد. گزارشی که نشان می دهد وضعیت بانک مسکن در اکثر شاخص های مالی درسال ۱۳۹۹ 
نسبت به سال قبل از آن بهبود یافته است.در این جلسه ضمن تصویب گزارش مجمع، بندهای 
گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی سال منتهی به اسفند ۱۳۹۹ از مدیران و اعضای 
هیئت مدیره پاسخ داده شد. همچنین مقرر شد، مسوولان بانک مسکن اقدامات وهماهنگی 
لازم درخصوص شفاف سازی بخشی از بندهای گزارش صورت مالی سال ۱۳۹۹ صورت گیرد

 کمک بانک صادرات ایران
 به آزادی 1٠٠ بازنشسته زندانی 

بانک صادرات ایران با امضای یک تفاهم نامه سه جانبه با صندوق بازنشستگی 
کشوری و ستاد دیه کشور آزادی ۱٠٠ زندانی غیرعمد را تسهیل کرد.

این بانک به منظور ایفای مسئولیت اجتماعی و حمایت از آزادی زندانیان جرائم غیرعمد با 
امضای یک تفاهم نامه با صندوق بازنشســتگی کشوری و ستاد دیه کشور از زندانیان جرائم 
غیرعمد بازنشسته کشوری با اعتباری در حدود ۲۰۰ میلیارد ریال حمایت می کند.بر اساس 
این تفاهم نامه، سقف تسهیلات فردی برای زندانیان مذکور دو میلیارد ریال تعیین شده که با 
استفاده از امکانات بانک صادرات ایران، صندوق بازنشستگی کشوری و ستاد دیه برای تسهیل 
روند آزادی ۱۰۰ بازنشسته کشوری زندانی استفاده خواهد شد.تفاهم نامه صندوق بازنشستگی 
کشوری با ستاد دیه کشور و بانک صادرات ایران، برای نخستین بار و با هدف آزادسازی حداکثر 
۱۰۰ بازنشسته زندانی جرائم غیرعمد با سقف هر فرد ۲میلیارد ریال و با استفاده از امکانات این 
سه نهاد اجرا  می شود. در این تفاهم نامه همچنین مقرر شد از ظرفیت تشکل های بازنشستگی و 

مدیران استانی صندوق برای حمایت از بازنشستگان زندانی استفاده شود.

 قدردانی نماینده مردم در مجلس
 از خدمات بانک کشاورزی

محمدمهدی فروردین ،نماینده مردم شهرستان های فیروز آباد،فراشبند،قیرو 
کازرین در مجلس شورای اسلامی، از عملکرد بانک کشاورزی در حمایت از 

بخش کشاورزی قدردانی کرد.
روح اله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی در ادامه نشست های مشترک با نمایندگان 
مردم درمجلس شورای اسلامی، با نماینده مردم شهرستان های فیروز آباد،فراشبند،قیرو کازرین 
در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.محمدمهدی فروردین در این دیدار ، ضمن 
گفت و گو درباره مسائل و موضوعات کشاورزان و فعالان اقتصادی حوزه انتخابیه خود،با اشاره 
به ظرفیت های سه شهرستان فیروز آباد،فراشبند،قیرو کازرین اظهار داشت: با توجه به این که 
ایجاد اشتغال در این مناطق با ارتقای وضعیت کشاورزی و دامپروری میسر می شود،حمایت 
بانک کشاورزی قطعا در بهبود وضعیت اقتصادی این مناطق  موثر و حائز اهمیت خواهد بود.

وی در ادامه  ازتعامل  بانک کشاورزی که همراه کشاورزان و حامی توسعه بخش کشاورزی در 
استان است، تشکر و قدردانی کرد.

تأکید مدیرعامل بانک دی بر ارائه خدمات ممتاز بانکی 
به خانواده های شاهد و ایثارگر

مدیرعامل بانک دی در بازدید از تعدادی از شعب تهران، بر ضرورت تکریم 
ویژه مشتریان جامعه هدف و توجه به کیفیت ارائه خدمات به ایشان تأکید کرد.
برات کریمی در این بازدیدها همچنین با مشتریان شعب به گفت وگوی صمیمی پرداخت و در 
خصوص چگونگی و کیفیت خدمات دریافتی در شعب از آن ها نظرخواهی کرد.مدیرعامل بانک 
دی در گفت وگو با همکاران این شعب، ضمن تشکر از تلاش های  آن ها در جذب منابع جدید و 
کسب  موفقیت های عملکردی در بانک، گفت: بانک دی به دلیل آن که متعلق به خانواده های 
ایثارگران است، در انجام وظایف و تعهدات خود باید عملکرد ویژه ای داشته و در نظام بانکی در 
تکریم مشتریان نمونه باشد.کریمی افزود: در افزایش نسبت مصارف به منابع شعب باید تلاش 
بیشتری صورت گیرد و شعب می بایست ضمن رعایت بهداشت اعتباری، انضباط مالی و در قالب 
سیاست های اعتباری مبادرت به تخصیص منابع کنند.در بازدید از شعب اقدسیه، فرمانیه و ونک، 

همت اله حسین زاده سوادی، معاون بانکی و بازاریابی بانک دی نیز حضور داشت.
 

درخواست وام با همراه بانک
شاید شما هم از کاغذبازی های مرسوم برای دریافت وام خسته شده اید و 
دنبال روشی آسان تر هستید. بانک مهر ایران، این مشکل را حل کرده و به 
آسان ترین روش ممکن، وام مورد نیاز آن دسته از مشتریان خود که شرایط 

لازم را داشته باشند پرداخت می کند.
 اگر شــما مشتری این بانک هستید و شرایط لازم برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
از جمله معدل حساب لازم را دارید، می توانید درخواست خود را با همراه بانکتان ثبت کنید و 
دیگر نیازی نیست به شعبه بانک مراجعه کنید.در آخرین نسخه نرم  افزار همراه بانک مهر ایران 
سرویس های جدیدی همچون تسهیلات آنلاین با ضامن و تسهیلات کالاکارت سازمانی ارائه 
شده است.بخش تسهیلات در نسخه جدید نرم افزار همراه بانک مهر ایران کامل تر شده و اکنون 
در قسمت درخواست تسهیلات آنلاین، سه مورد تسهیلات بدون ضامن، تسهیلات دارای 
ضامن و تسهیلات کالاکارت به چشم می خورد. قابلیت درخواست تسهیلات بدون ضامن پیش 
از این نیز روی نرم افزار همراه بانک وجود داشت. تفاوت اصلی این نوع تسهیلات با تسهیلاتی 
که نیاز به ارائه ضامن دارد، در امتیاز اعتباری مشتری است. به گونه ای که تسهیلات بدون ضامن 
تنها به مشتریانی قابل ارائه است که در فرآیند اعتبارسنجی، خوش حساب و کم ریسک ارزیابی 
شوند. در حال حاضر امکان درخواست هر دو نوع تسهیلات با ضامن و بدون ضامن، با استفاده 
از همراه بانک مهر ایران وجود دارد.کالاکارت نیز یک کارت اعتباری خرید کالاست که تمایز آن 
با طرح های مشابه سایر بانک ها در کارمزد اندک )۲ تا ۴ درصد( و پذیرندگان گسترده ای است 
که آن را پشتیبانی می کنند. در آخرین نسخه ارائه شده همراه بانک مهر ایران، قابلیت درخواست 

کالاکارت برای کارکنان سازمان ها نیز فراهم شده است. 

عزم جدی دولت جدید
ادامه از صفحه یک

همچنین زمانی که در موارد استثنایی از جانب کارمندی درخواست رشوه می شود، اما این کار به شکل 
سازمان یافته انجام نمی شود، »فساد فردی« صورت گرفته است.ب. فساد سازمان یافته: زمانی که بقای 
نظام ها به وجود فساد بستگی پیدا می کند و در این حالت، سازمان ها، مقرّرات و هنجارهای رفتاری با 
فساد تطبیق پیدا می کند.ج. فساد بزرگ: هنگامی که مسئولان سطح بالای دولتی و سیاست مداران در 
قراردادها و طرح های بزرگ که جنبه ملیّ دارند اعمال نظر می کنند و سودهای کلان به دست می آورند. 
یک محقق علوم سیاسی فساد اداری را به سه گونه تقسیم می کند:۱. فساد اداری سیاه: کاری که از نظر 
دولت و مردم منفور است؛ مانند دریافت رشوه.۲. فساد اداری خاکستری: کاری که از نظر دولت منفور 
است، اما جامعه ممکن است نسبت به آن بی تفاوت باشد؛ مانند کوتاهی کارمند در اجرای قوانینی که 
در بین مردم از محبوبیت چندانی برخوردار نیست.۳. فساد اداری سفید: کاری که ظاهرا مخالف قانون 
است، اما اجرای آن از نظر دولت و مردم زیاد با اهمیت نیست؛ مانند کمک یک کارمند به یک ارباب 
رجوع که توانایی جسمی کافی برای ماندن در صف برای گرفتن کالا را ندارد.فساد و پیامدها و آثار سوء 
آن در سازمانها و به ویژه در جامعه به عنوان یک بیماری مسری و مهلک خود را نشان داده است که 
افزون بر متالشی کردن سازمان از درون، از یک سازمان به سازمان دیگر و از یک نهاد به نهاد دیگر 
سرایت می کند تا آنجا که همه نهادهای موجود را تحلیل میبرد و این پندار در مردم تقویت میشود که 
مقامات دولتی و نخبگان اقتصادی، منابع مالی را به یغما برده و حیف و میل می کنند.تا به امروز در ایران 
برنامه های بسیاری برای مبارزه با فساد طراحی شده و به اجرا در آمده است، اما در این رابطه موفقیت 
اندکی حاصل گردیده است که برخی از دلایل اصلی این عدم موفق نبودن این برنامه ها عبارتند از: ۱. 
مجازات نشدن سوءاستفاده کنندگان و شرکت کنندگان در فساد اداری؛ ۲. پولکی بودن و خودفروختگی 
افراد و مقامات اداری در آن بخش هایی از ساختار سیاسی و اداری که باید با فساد اداری مبارزه کنند؛ ۳. 
وجود کارکرد مثبت فساد اداری برای نخبگان اداری و گروه های متنفذ و قدرتمند اقتصادی که در عمل 
به صورت نهادی برای توزیع مجدد درآمدها به سود این نخبگان عمل می کند. ۴. نظام مند نبودن و 
عدم استمرار برنامه ها و نظارت دستگاه های دولتی و حکومت های مختلف در رابطه با مبارزه علیه فساد 
اداری؛ ۵. تأکید بر تنبیه و مجازات متخلفان به جای تأکید بر رویه های پیش گیرانه از بروز فساد از جانب 
مسئولان ذیرربط.بدین ترتیب می توان امیدوار بود، در کنار عزم جدی دولت جدید و قوه قضائیه برای 
مبارزه با فساد، مجلس شورای اسلامی نیز همسو با این دو قوه، نسبت به شناسایی قوانین ناکارآمد و 
بعضا فساد زا اقدام نموده و همچنین در صورت ضرورت با وضع قوانین و مقررات جدید، به میدان مبارزه 
با فساد بیاید. بدیهی است در کنار این اراده ملی، همراهی و همکاری سایر دستگاه ها و همچنین مردم 

نقش تعیین کننده ای در این فرایند داشته باشد.

اخبار کوتاه 

تاکید معاون شعب بانک ملی ایران بر تداوم حضور اثربخش بانک در پروژه های ملی
عضو هیات عامل و معاون شعب بانک ملی ایران 
در سفر خود به اســتان کرمانشاه و نشست با 
همکاران، بر تداوم حضــور اثربخش بانک در 
پروژه های ملی با جذب منابع جدید و همچنین 

وصول مطالبات تاکید کرد.
 حسن مونسان در این سفر که با همراهی محمد نجف زاده 
مدیر امور شعب منطقه یک کشور و بهرام واقفی رییس اداره 
کل بازاریابی و امور مشتریان صورت گرفت، عملکرد استان 
کرمانشاه را در قالب وبیناری با اعضای کمیته پیگیری اهداف، 
همکاران حوزه ها و شعبه کرمانشــاه ارزیابی و بسته جدید 
سیاستی بانک را تشــریح کرد.وی با اشاره به افزایش سطح 
اختیارات مدیران اســتان برای کوتاه شدن زمان رسیدگی به 
پرونده ها گفت: با توجه به نقشی که بانک ملی ایران به عنوان 
بازوی توانمند دولت در اجرای سیاست اقتصادی دارد و بخش 

عمده پرداخت تسهیلات تکلیفی نیز جهت اجرای پروژه های 
ملی بر عهده این بانک است، ضرورت دارد مسئولان حاکمیتی 
استان در سوق دادن مشتریان کلان به سمت بانک همکاری 
کنند.مونســان همچنین بر بازاریابی دقیق و تلاش بیشتر 

کمیته های بازاریابی در ستاد و شعب تاکید کرد.
نجف زاده مدیر امور شعب منطقه یک کشور نیز در جلسه 
با همکاران ضمن تبریک سالروز تأسیس بانک ملی ایران بر 
افزایش اختیارات مدیران استان اشاره کرد و با توجه به پتانسیل 
بالای استان، خواستار تلاش مضاعف در رسیدن به اهداف شد.
مونسان در دیدار با پرویز توسلی زاده رئیس کل دادگستری 
استان کرمانشاه هم به همکاری های مساعد میان بانک ملی 
ایران و دادگستری به ویژه در پرونده های مطالباتی تأکید کرد.

توســلی زاده نیز ضمن قدردانی از ارائه خدمات بانک ملی 
ایران به مجموعه دادگســتری، درخصوص رفع مشکلات 

مطرح شده قول مساعد داد.عضو هیات عامل و معاون شعب 
بانک ملی ایران در دیدار با آیت اله علماء نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه کرمانشاه، گزارشی از سیاست های بانک 
و تسهیلات پرداختی نظیر وام ازدواج، کمیته امداد، بهزیستی 
و ســایر تسهیلات ارائه و بر نقش روحانیت در اطلاع رسانی 

سیاست های حمایتی و نگرش مثبت جامعه نسبت به عملکرد 
بانک تاکید کرد. امام جمعه کرمانشاه نیز ضمن تقدیر از زحمات 
بانک ملی ایران در رفع مشکلات هم استانی ها، با اشاره به 
شعار سال مقام معظم رهبری، رفع موانع تولید و اشتغال زایی 
را خواستار شد.مونسان در ادامه سفر از شرکت های تولیدی 
استان، مجتمع پتروشیمی، پلیمر و سیمان سامان با هدف تعامل 
دو جانبه در راستای تحقق شعار سال بازدید و سیاست های 

اعتباری بانک را برای مدیران واحدهای مذکور تشریح کرد.
مدیران این واحدهای تولیدی هم از نقش موثر بانک ملی 
ایران در اشــتغال زایی و راه انــدازی واحدها قدردانی کردند.
معاون شــعب بانک ملی ایران در ادامه ســفر خود علاوه بر 
شعبه ارشاد کرمانشاه از شــعب مناطق محروم حوزه پاوه از 
قبیل ۲۶ مرداد پاوه، نودشــه و نوسود بازدید کرد.وی ضمن 
گپ و گفت با همکاران و شــنیدن مسائل آن ها، به بررسی 

کارنامه شــعب پرداخته و نکات حائز اهمیتی را درخصوص 
راهکارهای عملیاتی دست یابی به اهداف بانک عنوان کرد.در 
این سفر مونسان از محل باشگاه ورزشی بانک ملی استان که 
واکسیناسیون مرحله دوم کارکنان شبکه بانکی در آن در حال 
انجام بود هم بازدید کرد. مونسان همچنین در نشست با اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان که با حضور فعالان 
اقتصادی برگزار شد، به تشریح بسته های ویژه و سیاست های 
کلی بانک از جمله سیاست های اعتباری پرداخت.نجف زاده 
نیز با تأکید بر شعار سال مقام معظم رهبری به جهت حمایت 
از تولید و مانع زدایی ها، سیاست های کلی بانک ملی ایران از 

جمله سیاست های اعتباری را تشریح کرد.
وی و هیات همراه با حضور در منزل خانواده های همکاران 
متوفی مرحوم محمد پورحیدریان، حمید طبری و هوشنگ 

فتاحی در اثر بیماری کرونا، با آنها ابراز همدردی کرد.

 ارتقای جایگاه بانک توسعه تعاون 
از شعبه شروع می شود 

مدیر عامل بانک توســعه تعاون در 
با مدیریت  کنفرانــس  ارتباط ویدئو 
شعب ۱7 استان و در مراسم آغاز به کار 
رسمی ۱۲٠ نیروی جدید الاستخدام 
گفت: بانک ها در نظــام اقتصادی و 
مالی کشور ها و خصوصا در ایران نقش 

ویژه ای دارند. 
حجت اله مهدیان با اشاره به اینکه حدود ۸۰ تا 
۹۰ درصد فعالیت اقتصادی کشور متاثر از نظام 

بانکی کشور است و همین موضوع اهمیت و جایگاه بانک را اثبات می کند خاطرنشان کرد : شعب بانک 
در سراسر کشور به عنوان خط مقدم و ویترین بانک هستند و هر اتفاقی که منجر به ارتقای جایگاه بانک 
می شود از شعبه شروع می گردد .مهدیان تاکید کرد: تردیدی نداریم که نیروی انسانی مهم ترین سرمایه 
بانک است وهمه کارکنان بانک در سراسر ایران باید قدر خود را بدانند.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به جایگاه آموزش گفت: آموزش جزو اصول لاینفک بانک و یک اصل بنیادین در همه 
سازمان ها به شمار می رود و بحث آموزش می تواند هم به صورت تئوری و هم سینه به سینه انجام شود.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون با بیان اینکه فعالیتش در نظام بانکی را از باجه و شعبه شروع کرده است 
،یادآور شد: در برخورد با ارباب رجوع و مشتری باید بسیار صبور بود.چرا که با انواع مختلفی از انسان ها 
با رفتارهای متنوع روبرو هستیم.وی به نیروهای جدید الاستخدام توصیه کرد:مشتریان در بین ۳۰ بانک 
فعال در کشور حق انتخاب دارند اما مطمئنا بانکی را انتخاب می کنند که به آنها احترام بگذارد و بتوانند 

تمام خدمات را از یک بانک بگیرند.
مهدیان تاکید کرد:رعایت اصل محرمانگی باید سرلوحه همه همکاران در شعب بانک توسعه تعاون باشد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت:موفقیت های بانک در سال های اخیر مرهون تلاش و کوشش 
تک تک همکاران در واحد صف و ستاد بوده است.بدون شک نیروی انسانی جوان و تحصیل کرده در 

بانک باعث کسب موفقیت های بانک توسعه تعاون در سال های آینده خواهد شد.
سعید معادی ، معاون امور استان ها و بازاریابی نیز در این نشست گفت:در دنیای پر رقابت کنونی اگر 
بخواهیم اعتماد سازی کنیم وموجب جذب و بقای مشتریان شویم باید کیفیت خدمات را افزایش دهیم.
بخشی از کیفیت خدمات به رفتار فردی و سازمانی بر می گردد.وی افزود:هر کسب و کاری رویه ، شیوه 
و کدهای رفتاری مخصوص به خود را دارد و بانک توسعه تعاون تلاش کرده است طی این سال ها این 

رویه ها را اجرایی کند و ارتقا بخشد.
معادی یادآور شد:بانک توسعه تعاون به عنوان یک بانک توسعه ای با جامعه هدف متنوعی روبرو می 
باشد که این امر می تواند اثرات بالایی داشته باشد.رسول ارجمند ،مدیر امور سرمایه انسانی بانک نیز در 
این نشست با ارائه گزارشی از جذب نیروهای جدید افزود : بانک درخواست جذب ۱۰۵۷ نفر از سازمان 
امور اداری و استخدامی را داشت که تنها با جذب ۱۲۰ نفر موافقت گردید که از بین نیروهای جذب شده 

۶۱ نفر خانم و ۵۹ نفر آقا هستند.

 انعقاد تفاهم نامه بانک تجارت 
با شرکت پروازکاران 

و  بانــک تجارت  تفاهم نامه همکاری 
شــرکت پروازکاران در ســال »تولید؛ 
با حمایت  مانع زدایی ها«  پشتیبانی ها، 
از پلتفرم Seateto و ارائه تســهیلات 
به ایرلاین ها و آژانس های مسافرتی و 
پشتیبانی از صنعت هوانوردی با حضور 
اشرف نژاد عضو هیات مدیره، شریفیان 
بازار و  معاون مدیرعامل در راهبــری 
توسعه کســب و کار بانک تجارت و 

کاراندیش رئیس هیات مدیره شرکت پروازکاران منعقد شد. 
در مراسمی به میزبانی این بانک و با حضور اشرف نژاد عضو هیات مدیره بانک تجارت تفاهم نامه همکاری 
با شرکت پروازکاران به امضا شریفیان معاون مدیرعامل در راهبری بازار و توسعه کسب وکار بانک تجارت 
و علیرضا کاراندیش رئیس هیات مدیره پروازکاران رسید. اشرف نژاد عضو هیات مدیره بانک تجارت در این 
مراسم با اشاره به سرعت تغییر و تحول خدمات بانکی از سنتی به سمت مدرن شدن گفت: فعالیت های 
بانک در ابتدا به خدمات شــعب و به صورت محدود در قالب خدمات نوین خلاصه می شد. اما امروزه با 
هدایت فرایندها به سمت دیجیتالی شدن و توسعه کسب و کار ، بانک تجارت از طریق شرکت تکنو تجارت 
به عنوان مرکز نوآوری بانک با انعقاد تفاهم نامه های متعدد با شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها 
سعی در ارتقا ارائه خدمات نوین دارد.معاون مدیرعامل بانک تجارت در امور اعتباری یادآور شد: تامین مالی 
خریداران و فروشندگان کالا و خدمات با رعایت بهداشت اعتباری و قانون عملیات بانکی بدون ربا، مطابق با 
مقررات و بخشنامه های داخلی بانک و در چهار چوب ضوابط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران انجام 
می پذیرد و بانک تجارت همواره سعی دارد این خدمات را به صورت شخصی سازی شده به مشتریان خاص 
خود ارائه کند.شریفیان معاون مدیرعامل درراهبری بازار و توسعه کسب و کار بانک تجارت با اشاره به مفاد 
تفاهم نامه با شرکت پروازکاران گفت: امیدواریم در طول مدت یکساله این تفاهم نامه تجربه تعامل سازنده 
موفق، سازگار با منافع بانک و شرکت پروازکاران آسمان گستر به نحو مطلوب دنبال شود و با امضای تمدید 
تفاهم نامه همکاری در آینده، گام های بلندتری برداشته شود.معاون مدیرعامل درراهبری بازار و توسعه کسب 
و کار بانک تجارت با استقبال از همکاری این شرکت افزود: بانک تجارت علاقه مند است تا در راستای 
ایفای نقش فعال در توسعه اقتصاد پایدار ، از ظرفیت های این تفاهم نامه در جهت انتفاع دو طرف استفاده 
شود .کاراندیش رئیس هیات مدیره شرکت پروازکاران آسمان گستر نیز با ابراز خرسندی از امضای این تفاهم 
نامه گفت: یکی از کارهای شایسته بانک تجارت در شرایط فعلی اقتصاد کشور، حمایت از شرکت های دانش 
بنیان و استارت آپ هاست و ما برای ادامه روند انجام کار به حمایت و پشتیبانی یک بانک مطمئن و توانمند 
نیاز داشتیم که با مذاکرات فی مابین و مشاهده توانمندی های بانک تجارت این مهم صورت پذیرفت.
شرکت دانش بنیان پروازکاران که با نام تجاری Seateto و با آدرس Saeteto.ir فعالیت می کند، با 
راه اندازی اکوسیستم حراجی در حوزه بازار خدمات پروازی فعال بوده و زمینه  تامین و قیمت گذاری عادلانه 

میان متقاضیان و ایرلاین های ارائه کننده خدمات پروازی را فراهم کرده است.

صندوق های بورس در جذب سرمایه های 
مردم از بانک ها سبقت گرفتند

مدیر نظارت بر نهاد های مالی سازمان 
بورس از ســبقت صندوق های بورس 
از برخی بانک ها در جذب سرمایه های 

مردمی خبر داد.
آقای میثم فدایی با اعلام اینکه خطر سرمایه 
گذاری در صندوق های درآمد ثابت بازار سرمایه 
خیلی پایین است و درحال حاضر این صندوق ها 
سود های منظمی را با نرخ های خوبی به سرمایه 
گذران پرداخت می کننــد، گفت: صندوق های 

درآمد ثابت بازار سرمایه جزو بزرگترین صندوق های بورس هستند که با استقبال مردم مواجه شده اند و 
برخی از این صندوق ها حتی از بعضی بانک ها بزرگتر شده و سرمایه بیشتری جذب کرده اند.

وی افزود: اکنون به عنوان مثال یکی از صندوق های درآمد ثابت بورس سه برابر یک بانک خصوصی 
)بانک خاورمیانه( و یک صندوق دیگر دو برابر یک بانک خصوصی دیگر )پست بانک( موفق به جذب 

سرمایه از هموطنان شده اند.
مدیر نظارت بر نهاد های مالی سازمان بورس با بیان اینکه تاکنون بیش از ۵۳۰ هزار میلیارد تومان در 
صندوق های سرمایه گذاری بازار بورس جذب شده است، گفت: بالغ بر ۳۷۰ هزار میلیارد تومان از مجموع 
این ۵۳۰ هزار میلیارد تومان، مربوط به صندوق های درآمد ثابت بازار سرمایه است که نسبت به بانک ها 

سود بیشتری پرداخت می کنند. 
مدیر نظارت بر نهاد های مالی ســازمان بورس افزود: بازار بــورس جدا از صندوق های درآمد ثابت، 
صندوق های کالایی هم دارد که اکنون حجم این صندوق ها به ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده و 
حدود ۹۵ درصد این عدد متعلق به صندوق طلاست که می تواند جایگزین مناسب و خوبی برای سرمایه 

گذاری در بازار طلا و ارز باشد. 
آقای فدایی صندوق های سهامی را از دیگر صندوق های سرمایه گذاری غیرمستقیم هموطنان در بازار 
سرمایه خواند و گفت: صندوق های سهامی از سهام چند شرکت مختلف تشکلیل شده اند که به نسبت 

سرمایه گذاری مستقیم در سهام یک شرکت، ریسک کمتری دارند. 
مدیرنظارت بر نهاد های مالی سازمان بورس با اعلام اینکه این سازمان در سه کلاس دارایی درآمد 
ثابت، سهام، طلا و ارز به هموطنان خدمات دهی می کند و با هدف افزایش خدمات دهی و رضایت 
فعالان بازار، تعداد سبدگردان ها را افزایش داده است، گفت: تعداد شرکت های سبدگردان از ۳۵ عدد در 
دی ۱۳۹۹، هم اکنون به ۴۸ شرکت رسیده و به ۱۵ شرکت هم موافق اصولی داده شده است که بعد از 

ثبت شرکت فعالیت خو را آغاز می کنند. 
میثم فدایی مدیر نظارت بر نهاد های مالی ســازمان بورس با اشــاره به اینکه تعداد شــرکت های 
ســبدگردان تا دو ماه آینده به ۶۵ شــرکت افزایش می یابد، افزود: سیاســت سازمان بورس اعطای 
 نامحدود مجوز ســبدگردان به متقاضیان و همچنین لغو مجوز ســبدگردان های متخلف و بی بازده 

است.

گزارش »امروز« در مورد ابلاغ نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی؛

مبارزه عملی دولت با فساد، راه اصلی بازگشت اعتماد به مردم 
ادامه از صفحه یک

فساد بخصوص در بخش پولی و مالی، تخصیص بهینه منابع یا در دین اسلام 
همان »رسیدن حق به حق دار« را با مشکل ریشه ای مواجه می کند.هر عقل سلیمی 
می داند که وجود فســاد در یک سیســتم و پنهان کردن آن در عوض مبارزه با 
آن، در نهایت منجر به فروپاشی سیستم می شود. وجود فساد و رشوه مانع رشد 
اقتصادی است و طی مراحل توسعه را برای کشورهای در حال توسعه به تعویق 
می اندازد. اهمیت ریشه کنی فساد علاوه بر دستورات الهی و مذهبی باید از جنبه 
زندگی اجتماعی نیز بررســی کرد. وجود فساد در یک کشور در سطح گسترده 
نشان دهنده تضییع حقوق شهروندی است.فساد علاوه بر تحمیل هزینه های 
مستقیم، پیامدهای بسیاری با خود به همراه دارد. فساد، هزینه های بهره برداری 
دولت را افزایش می دهد، درآمدها نشــت می کنند و منابع در خدمت خدمات 
عمومی کاهش می یابند، تصمیم سازی دولتی مختل می شود و دولت ها در 

رساندن خدمات دولتی مورد نیاز شکست می خورند. معمای دیگر آن است که 
در سیستم های غیردموکراتیک یا نیمه دموکراتیک که قدرت سیاسی برای تأمین 
منافع گروه حاکم نخبگان استفاده می شود، یک افزایش در کارایی دولت ممکن 
است برای توسعه ملی زیان بار باشد. ممکن است بر بهره برداری کارای منابع 
برای سود بیشتر نخبگان دلالت کند. از آن جا که در این ساختار، منافع حاصل 
از کارایی دولت بیش از آن که نصیب کل جامعه شود، نصیب گروهی اقلیت از 
نخبگان و وابستگان می شود، افزایش در کارایی دولت می تواند به زیان جامعه و 
توسعه ملی تلقی شود و منافع بیشتری از جامعه به گروهی خاص تعلق گیرد. 
از دیگر پیامدهای فســاد، تولید ناکارآمدی و نابرابری درآمد و فقر است. فساد 

می تواند مشروعیت سیاسی دولت را تخریب کند. نتایج مطالعات مختلف نشان 
داده اســت که اختلالات ناشی از فساد هزینه ای بیشتر از رشوه های پرداختی 
است. این اختلالات عبارتند از: قراردادهای ناکارآمد دولت و خصوصی سازی 
ناکارآمد، تشریفات اداری و تعللات، استفاده ناکارآمد از پرداخت رشوه، بی عدالتی، 
مشروعیت سیاسی تخریب شده و رشد اندک اقتصادی.همچنین فساد ایجاد 
کننده فقر است. یعنی از بین بردن تساوی که یکی از هنجارهای دموکراسی 
است. فساد موجب می گردد برخی افراد دسترسی ویژه ای به منابع داشته باشند 
و یا تأثیر ویژه ای بر مســیر مصرف آن ها و سیاست ها گذارند. فساد ثروت را از 
فقرا به ثروتمندان منتقل می کند در واقع مانند مالیات مازادی عمل می کند که 

پول کمتری برای مخارج عمومی باقی می گذارد. دولت های فاسد پول کمتری 
برای خرج کردن روی پروژه های خود دارند و دستمزد کارکنان خود را کاهش 
می دهند. در عوض این کارکنان با حقوق پایین انگیزه بیشتری برای اخاذی از 
خزانه ملی خواهند داشت. کارمندان دولت در جوامع فاسد زمان بیشتری را برای 
پرکردن جیب هایشان اختصاص می دهند تا خدمات عمومی. بنابراین فساد منجر 
به رشــد اقتصادی اندک و دولت ناکارآمد می شود. ریشه فساد در توزیع نابرابر 
منابع در جامعه است. نابرابری اقتصادی یک بستر برای فساد فراهم م یکند و در 
عوض منجر به نابرابری های بیشتر می شود. بنابراین، فساد بالا و فزاینده، نابرابری 
درآمدی و فقر را از طریق کاهش رشد اقتصادی، سیستم مالیاتی افزایشی، سطح 
کارآمدی مخارج اجتماعی، و تشکیل سرمایه انسانی و با همیشگی ساختن توزیع 
نابرابر دارایی ها و دسترسی نابرابر به آموزش افزایش می دهد. سیاست هایی که 
فساد را کاهش دهند، همچنین منجر به کاهش نابرابری درآمدی و فقر می شوند.
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